ASSUNTO:  “Construção de Rotatória na Rua Arthur Juliani”

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		INDICAÇÃO N°    005        , DE 1997

SENHORA PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		CONSIDERANDO o grande fluxo de veículos que trafegam na rua Arthur Juliani;

		CONSIDERANDO ser o Jardim do Lago muito populoso;

		CONSIDERANDO que no bairro existe grande número de crianças;

		CONSIDERANDO que o Poder Público tem o dever de prevenir acidentes e cuidar da integridade física dos cidadãos,

		Diante do exposto e na forma regimental de estilo Indicamos ao Exmo. Sr. Dr. Paulo de Oliveira e Silva, Digníssimo Prefeito Municipal, que proceda estudos no sentido de construir Rotatória na Rua Arthur Juliani esquina com a Rua Ederaldo Silveira Bueno, em frente ao Supermercado Imperial, em atenção aos reclamos dos moradores do bairro.

		Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 03 de fevereiro de 1997

		VEREADORA PROFª MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

		Líder PSDB

		VEREADOR MOISÉS DAVID PEDRO DOS SANTOS (VILA)

		Vice-Líder PSDB